
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die öffentliche 
Bestattungseinrichtung der Gemeinde Großhabersdorf vom 30.07.2010 

(1. Änderung der Friedhofs- und Bestattungssatzung) 
Vom 04.10.2011               

 
Aufgrund von  Art. 23  und  Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Absatz 2 der Gemeindeordnung  
erlässt die Gemeinde Großhabersdorf folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

An § 13 Abs. 2 der Friedhofs- und Bestattungsatzung werden nach der Ziffer 3. „Wahlgräber“ 
folgende Ziffern 4 und 5 angefügt: 
 
„4. Urnenreihengrabstätten (§ 12 Abs. 1): Länge: 0,80 m, Breite: 0,80 m   
5. Urnenwahlgrabstätten (§ 12 Abs. 2): Länge: 0,80 m, Breite: 0,80 m.“   
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 01.11.2011 in Kraft. 
 
 
 
Großhabersdorf, 04.10.2011 
Gemeinde Großhabersdorf  
 
 
 
Friedrich Biegel 
1. Bürgermeister 


